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Hołd złożony jednemu z najwybitniejszych współczesnych intelektualistów  

Tym, co inspiruje pracę geniusza, nie są nowe pomysły, lecz raczej obsesja, że wyjaśnienie nie 

jest wystarczające  

Eugene Delacroix 

Człowiek, który obnażył samolubność genu  

Richard Dawkins to bez wątpienia jeden z najbardziej wpływowych i zarazem 

kontrowersyjnych myślicieli naszych czasów. Śmiało głosi swoje poglądy, w każdej chwili 

gotów do racjonalnej polemiki. Kolejne publikacje jego autorstwa niezmiennie wywołują 

gorące dyskusje - bez względu na to, czy dotyczą zagadnień czysto biologicznych, czy kwestii 

filozoficznych lub religijnych. Jego śmiałe tezy miały niebagatelny wpływ na badania 

prowadzone przez wielu naukowców. Przede wszystkim jednak pobudziły intelekt milionów 

ludzi na całym świecie. Dlatego teraz, w trzydziestą rocznicę pierwszego wydania 

Samolubnego genu, ukazuje się ten niezwykły zbiór esejów. Najlepiej dowodzi on, jak idee 

jednego, wyjątkowego człowieka potrafią zmieniać nasz sposób myślenia o świecie. 

Nikt nie jest dziś w stanie odnosić się z obojętnością do tez głoszonych przez tego naukowca. Nic więc 

dziwnego, że inni naukowcy, filozofowie i pisarze - wybitni intelektualiści - również chcą podzielić się 

swoimi opiniami. Celem niektórych z nich jest przybliżenie Czytelnikowi teorii tytułowego bohatera 

tej publikacji, a nawet ich wzbogacenie. Inni dążą do ich podważenia i wykazują słabości. To wszystko 

czyni z tej książki nie tylko wspaniałą ucztę dla umysłu i ducha, ale również obowiązkową lekturę 

zarówno dla gorących zwolenników, jak i przeciwników teorii Dawkinsa. 

Alan Grafen jest profesorem biologii teoretycznej na Wydziale Zoologii Uniwersytetu 

Oksfordzkiego. 

Dr Mark Ridley wykłada na Wydziale Zoologii Uniwersytetu Oksfordzkiego. Do jego 

najlepszych książek należą Mendel's Demon, How to Read Darwin oraz Evolution, jeden z 

najważniejszych na świecie akademickich podręczników w dziedzinie teorii ewolucji. 
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